
お申込み方法

金沢市社会福祉協議会 保育部会 事務局
電話：076-231-3571  FAX：076-231-3560  
E-mai l：ho iku -k . s@m2 . space lan .ne . jp

お問い合わせ

開催場所 見学会を開催する各園

開催期間 令和6年９月2日㊊～９月１3日㊎
※ 記載の期間以外も見学を受け付けております。
　詳しくは各園にお問い合わせください。
※ 施設見学の開催日時は、園ごとに異なります。

見学希望の園に、
直接、電話でお申込みください。
※ 受け入れ可能な定員があります。
※ お申込み後に欠席される場合は、
　 必ずお申込みされた園にご連絡ください。

金沢市内の保育所及び認定こども園の特色や活動等を
保護者に知っていただくことにより、スムーズな申し込み、

入園へとつなげることを目的に開催します。

西　
部

開催期間

施設見学の開催日時は、
園ごとに異なります。
詳細は、施設一覧を
ご覧ください。

9月2日㊊～13日㊎

特設サイトはこちら・所在地もわかる！
主 催： 金沢市社会福祉協議会 保育部会　　後 援： 金沢市
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金沢市内の保育所・認定こども園を探す！見学する！見学施設一覧
施設名 所在地 電 話（076） 時 間地

区

ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日×

くるみ保育園

矢木保育所

八日市保育所

米丸保育所

神田認定こども園

こまどりこども園

しらゆり保育園

ふたつか認定こども園

ミドリ光と風こども園

ミドリの杜こども園

めばえこども園

安原こども園
幼保連携型認定こども園
すずらん保育園
わかたけの森こども園

入江3-215

矢木1-40

八日市2-465

東力町ニ157-3

神田1-14-10

上荒屋6-428

西金沢3-508

北塚町西100-2

南塚町233

みどり3-23-2

八日市3-229

下安原町東1521-1

西金沢新町266-2

高畠1-381

291-2717

249-2518

242-0411

291-1174

244-0680

249-8511

249-3620

249-0454

249-6339

249-5524

249-8266

249-2548

249-4988

291-5574
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10:15～10:45

駐車場
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3台
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4台

2台
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3台

できれば徒歩でお越しください。
どうしても車で来られる方は事前にご連絡ください。

玄関左横のNパーキング（保育園側のみ）に駐車してください。
別の日程で見学をご希望の方もお気軽にご確認ください。

車で来所する方は、市民センター第2駐車場をご利用ください。

台数に限りがありますが園の前に駐車場があります。

駐車場は園の後ろ側にあります。
（大型車可能）見学時間は1組20分程度になります。

園舎園庭側が正面玄関となります。
園舎園庭前の道路は、一方通行となっていますので気をつけてください。

事前に電話で申込みください。
076-249-0454

園前に駐車場があります。

園の前に駐車スペースがあります。すくすくウィーク以外でも平日に随時見学することは可能
ですが都合によりできない場合もあります。要予約制です。

パンフレットも準備しますが、疑問に思ったこと、聞いてみたいこと、なんでも質問してください。
３歳以上児は異年齢クラスになっています。曜日や時間帯によっては年齢別の活動になります。

2日英語教室、3日体育教室、5日科学教室、11日お誕生日会、12・13日異年齢保育の予定です。
（予定変更する場合もあります）駐車場は園到着後ご案内いたします。

対 　象 　者 未就園児とその保護者 【保育の仕事に興味のある方、保育学生の方】

入
園
希望

者の
施設見学会！

保育
のお
仕事見学会！

見学日程 ： 9月2日（月）～13日（金） 備 考 仕事見学
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見学施設一覧

続きは裏面へ▶

施設名 所在地 電 話（076） 時 間 駐車場地
区 備 考

ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日× ブルー ： 見学できる日◯ グレー ： 見学できない日×

中　
央

北　
部

東　
部

園は市街地の中にあります。また、前の道路は一方通行です。
事前に地図等でご確認のうえお越しください。

駐車場は園の前にあります。事前に連絡をいただければ誘導いたします。

駐車場の場所は園に問い合わせてください。

左記以外の日でもお問い合わせ頂ければ対応します。

9月3日は未就園児の子育て教室開催の為駐車場の利用はできません。
子育て教室への参加は事前予約が必要です。ご希望の方はお電話で申し込みいただけます。

駐車場については、申し込みの時にご相談ください。

保育所裏の駐車場をお使いください。

メモなど必要であればお持ちください。

・事前に電話予約をしてください。　
・当日体調不良の方は、ご遠慮ください。

お車は園近くの「なかよし広場」に停めてください。

すくすくウィーク期間外でも、園の見学を受け入れています。
事前に電話してくだされば、都合の良い日時に見学をお受けします。

園舎の右側が駐車場になっています。縦に停めてください。
保護者・ご家族は2名まででお願いします。

①10：00～30分程度　1組　②11：00～30分程度　1組　
質問等があればまとめておいていただけると助かります。

休園中

施設名 所在地 電 話（076） 時 間 駐車場地
区 備 考

南　
部

駅
西
・
臨
海
Ａ

駅
西
・
臨
海
B

西　
部

１日10：00～２組　10：30～２組受け入れます。必ず電話で予約してください。
駐車場は園側に路上駐車でお願いします。

この日以外でも見学は随時受け付けていますので、お電話で予約ください。

駐車場：第一の園舎向かい側（道を挟んで）の番号1～3を使用してください。
１日当たり、１組30分×３組の受入れ枠です。

駐車場は園庭横に3台あります。10日（火）は、未就園児の行事で駐車場の空きがありませんので、徒歩の方のみ受け入れ
可能です。また、受け入れ可能な時間帯に若干違いがありますので、お問い合わせいただいた際にご相談させてください。

園舎東側に駐車場があります。

こども園前に「粟崎善隣館」の駐車場があります。
水筒、タオル等をご持参ください。

ご両親そろってお越しになっても大丈夫です！
お待ちしております。

駐車場の場所は予約時にご確認ください。

※土・日曜日除く　事前に予約をお願いします。
3日（火）、5日（木）、12日（木）は11：00～12：00の受け入れ時間になります。

南　
部

駐車場や駐輪場・園正面の駐車スペース
持ち物：水分補給のための飲み物（水筒等）

※9月14日に運動会がある為受け入れできませんが、9月17日（火）に見学会を予定しています。
10時～10人程　11時～10人程　各保護者1名参加の予定です。　駐車場　有　です。

石川県済生会こども園アイリス

幼保連携型認定こども園さいび園

聖霊こども園

永井善隣館こども園

長土塀こども園

認定こども園ひょうたん

双葉こども園

双葉第二こども園

まことこども園

八田保育所

花園保育所

双葉保育所

みずほ保育園

森山保育所

薬師谷保育所

浅野こども園

かみやちこども園

見真こども園

小金こども園

山王こども園

千坂こども園

東金沢こども園

ひがしやまこども園

光こども園

まどかこども園

宮野保育所（休園中）

あいいくこども園

あゆみ保育園

つくしんぼ保育園

梅光保育園

未来のひろば

湯涌保育園

旭町保育園

上野こども園

かさまいこども園

キッズアカデミー太陽丘こども園

兼六こども園

小立野善隣館こども園

犀川保育園

末こども園

すえひろこども園

聖ヨハネこども園

田上こども園

むつみえんふれんどはうす

ひがしあさかわこども園

みやこのもりこども園

わくなみこども園

大桑保育所

中村町保育所

西泉こども園

額扇台保育園

のぞみ保育園

野町保育園

野町夜間保育園

光が丘保育所

みどりが丘こども園

三馬保育所

弥生乳児保育園

泉こども園

泉の台幼稚舎

金沢泉丘こども園

すみれこども園

第一善隣館保育所

富樫中央こども園

認定こども園子供の家

額小鳩こども園

額小鳩第二こども園

ひばりキッズガーデン

ひまわりこども園

伏見台保育園Ｎｅｏ

平和こども園

めぐみこども園

龍雲寺学園バウデア学舎

わかばこども園

あかしあこども園

あけぼのこども園

かたつこども園

かもめこども園

北安江こども園

キッズスクールオオウラ

くら月こども園

認定粟崎こども園

松寺こども園

みずきこども園

弓取こども園

金石保育所

セルホーといた保育園

わらべ保育園

キッズみなと園

さいねんこども園

大徳学園

ニコニコ保育園

認定こども園大野町こども園

認定こども園すくすくふたば

広岡こども園

正美保育園

みなとこども園

あおば保育園

おしの保育園

くりのき保育園

本町1-2-16

長土塀1-2-9

長町1-5-43

菊川2-8-13

長町3-11-17

瓢箪町8-22

香林坊2-5-24

尾張町2-16-86

八田町東572

岸川町ニ46

吉原町ヨ1

二俣町ハ5-1

元町1-7-7

堅田町丙86-3

京町3-43

神谷内町ヘ29

弥勒町カ112

小坂町北223-１

山王町2-85

疋田町ハ302

三池町145

東山3-29-22

神宮寺1-11-15

南森本町ロ78-1

宮野町ホ79

小将町8-23

笠舞3-8-41

宝町13-1

石引4-6-1

田上の里2-220

湯涌荒屋町23

旭町2-13-1

小立野1-15-23

笠舞2-27-20
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桜町8-17

小立野5-1-5

末町16-30

末町21-22

三口新町3-19-10

石引4-3-1

田上本町4-151

石引2-4-23

袋板屋町西29

材木町13-40

涌波2-7-35

大桑町平42-48

中村町15-7

西泉5-103

233-1649

231-5460

263-5906

231-3429

264-1900

221-6611

231-3456

231-5474

258-0333

258-0158

258-0332

236-1044

252-0448

258-0721

252-1550

251-1250

257-1260

252-6800

252-0135

258-1321

252-7814

252-1414

252-9750

258-0758

257-5404

221-0984

262-5016

222-0277

222-2405

261-4522

235-1258

222-5647

262-1001

222-5915

254-5210

231-4045

261-2755

229-1681

229-0033

222-0129

264-2006

262-4014

221-5206

229-2030

221-6588

264-1419

247-4630

241-3437

243-3420

馬替2-204-1

若草町22-1

野町3-24-32

光が丘2丁目104

緑が丘19-8

久安6-83

泉1-2-3

泉1-3-63

泉野町4-4-3

富樫2-5-35

寺町4-1-2

野町3-1-15

山科1-7-5

若草町5-32

三十苅町乙156

三十苅町乙154

額新町2-124

横川3-33

窪4-511

平和町2-6-6

平和町2-4-5

寺町5-12-40

西大桑町7-5

粟崎町3-243-1

戸水1-18

須崎町ト46-1

粟崎町タ1-1

北安江3-12-22

大浦町ヌ75-1

南新保町ロ126-1

粟崎町1-4

松寺町丑47

みずき4-1

三口町火236

金石北3-3-38
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畝田東4-1164

木曳野2-126

西念3-7-21

畝田中1-97
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・駐車場がわからなければ、ご連絡ください。
・暑いので水分をご持参ください。

園舎前と隣の駐車場をご利用ください。
園見学は随時受け付けております。

園の横に駐車場があります。すくすくウィーク以外でのお問合せください。
一時保育も実施していますのでご利用ください。

保育園の前に駐車場があります。
※園の見学は随時行っていますので、電話連絡お待ちしております。

こどもすくすくウィークの他にも見学会、説明会があります。
園のホームページをご覧ください。

駐車場はホームページでアクセスをご確認ください。

外遊びをする場合もあるので、着替えを用意してください。

園の前に駐車できます。
持ち物は、水筒やお子様の着替えなど適宜に持って来てくださればと思います。

※9月4日（水）は夢ステーション事業（ふれあい教室）に参加しながらの見学となります。　　　
※駐車場は「保護者送迎用駐車場」をご利用ください。

9月3日(火)のみ「子育て広場」同時開催のため9：30～11：00

弓取こども園には駐車場がありません。歩きが可能な方はご協力お願いします。
車で来られる方は見学のお申し込みの際にお知らせください。停車の方法をお知らせします。

10時から説明会を行い、その後、園見学をいたします。
開催日に都合がつかない方はご相談ください。

駐車場 ： 園舎裏に駐車場があります。
持ち物 ： 外履きを入れる袋をお持ちください。

園の前に駐車場があります。

駐車場が満車の場合は、近くのコインパーキングをご利用ください。

活動に参加する場合、ズック、帽子、水筒、汗拭きタオル、おむつ等持参については要連絡。

今後、新たに日程の変更が入る可能性もありますので、
その際は申し込み時に対応させて頂きます。

各日ともに10時から3組、10時半から3組の計6組（それぞれ30分以内の見学及び
説明・質問タイム）と考えています。職員一同、お待ちしています。

左記日程の他に、8/30、9/19、10／7、10/16も受け入れ可能。
持ち物、水筒（水分補給用のお茶など）着替え・タオルなど詳細はこども園HPをご参照ください。

裏門側駐車場利用可。

日程調整のため、事前に電話でご予約ください。
駐車場は建物前面にあります。

見学日程 ： 9月2日（月）～13日（金） 見学日程 ： 9月2日（月）～13日（金） 仕事見学
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いつもお持ちのお出かけセットをお持ちください。

左記以外の日も見学可能です。

駐車場は園横にあります。
水分補給できる水筒などを持ってきてください。

左記の期間以外も見学可能です。
事前に電話にてお問い合わせください

3 4 6 11 13


